UBND HUYỆN ĐẮK SONG

HỘI ĐỒNG KỶ LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr - HĐKL Đắk Song, ngày       tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xử lý kỷ luật đối với ông Nguyễn Văn Thể,

viên chức trường tiểu học Lê Văn Tám

             Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Đắk  Song.

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

 Căn cứ Pháp lệnh Dân số ngày 09 tháng 01 năm 2003; Pháp lệnh Sửa đổi

Điều 10 Pháp lệnh Dân số ngày 27 tháng 12 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 20/2010/NĐ - CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số; Nghị định số

18/2011/NĐ - CP ngày 17/3/2011 của Chính phủ Sửa đổi khoản 6 Điều 2 Nghị định

số 20/2010/NĐ - CP;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ - CP, ngày 18/9/2020 của Chính phủ quy

định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức;

Căn cứ Quyết định số 1468/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của UBND huyện về

việc thành lập Hội đồng xét kỷ luật viên chức trường tiểu học Lê Văn Tám, vi phạm

Chính sách Dân số Kế hoạch hóa gia đình.

 Ngày 11/9/2023, Hội đồng kỷ luật đối với viên chức đã tổ chức họp xét đề

nghị hình thức kỷ luật đối với ông Nguyễn Văn Thể, viên chức trường tiểu học Lê

Văn Tám, vi phạm Chính sách Dân số - Kế hoạch hóa gia đình - Sinh con thứ ba.

 Sau khi xem xét hồ sơ, đối chiếu với các quy định tại:

- Khoản 2 điều 1 Pháp lệnh sửa đổi điều 10 Pháp lệnh Dân số ngày

27/12/2008 về quyền và nghĩa vụ của các cặp vợ chồng trong việc giữ mô hình gia

đình có từ một đến hai con “Sinh một hoặc hai con, trừ trường hợp đặc biệt do

Chính phủ quy định”;

- Điều 2 Nghị định số 20/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 về Quy định chi tiết

thi hành Pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh Dân số; Nghị định số

18/2011/NĐ-CP ngày 17/3/2011 về sửa đổi khoản 6 Điều 2 Nghị định số

20/2010/ND-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh

sửa đổi Điều 10 của pháp lệnh Dân số quy định“ Những trường hợp không vi phạm

quy định sinh từ một đến hai con”.

- Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ quy định về

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức, trong đó:

+ Tại Khoản 9 Điều 16, quy định:

“Hình thức kỷ luật khiển trách áp dụng đối với hành vi vi phạm lần đầu,

gây hậu quả ít nghiêm trọng, trừ các hành vi vi phạm quy định tại khoản 3 Điều

17 Nghị định này, thuộc một trong các trường hợp sau đây:

 9. Vi phạm quy định của pháp luật về: phòng, chống bạo lực gia đình; dân

số, hôn nhân và gia đình; bình đẳng giới; an sinh xã hội; quy định khác của

pháp luật liên quan đến viên chức.”

 Hội đồng kỷ luật kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện quyết định hình thức

kỷ luật Khiển trách đối với ông Nguyễn Văn Thể, viên chức trường tiểu học Lê

Văn Tám, với lý do: vi phạm Chính sách Dân số - Kế hoạch hóa gia đình (Sinh con

thứ 3), kể từ ngày 12/9/2023.

(có Biên bản cuộc họp kèm theo).

 Để kịp thời xử lý hành vi vi phạm kỷ luật lao động của viên chức, Hội đồng

kỷ luật đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. HỘI ĐỒNG KỶ LUẬT

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:12:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Ngọc Thân<thannn.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T15:24:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!